Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

Z1..Anr.955/2017

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), i pérbéré nga gjyqtaret: Zyhdi Haziri
kryesues, Ymer Hoxha dhe Afijete Sada-Gllogjani anétaré, si dhe me pjesémarrjen e Zyrtares
Ligjore Fitore Isufi, duke vendosur pérkitazi me ankesén e kandidates pér anétare t&€ Kuvendit
Komunal n€ Viti, Shqipe Emini nga radhét e subjektit politik Partia Demokratike ¢ Kosovés
(PDK), me seli né Prishtin€, dega né€ Viti, paraqitur kundér vendimit pér shpalljen e
rezultateve pérfundimtare t€ publikuar nga Komisioni Qendror i Zgjedhjeve (KQZ) me daté
09.11.2017, pér Zgjedhjet Lokale t€ mbajtura mé€ daté 22.10.2017, n€ seancén e panelit té
mbajtur mé dat€ 12.11.2017, mori kété:

VENDIM

I. Pranohet si ¢ bazuar ankesa e kandidates pér anétare t€ Kuvendit Komunal né Komunén e
Vitis€, Shqipe Emini, nga radhét e subjektit politik Partia Demokratike ¢ Kosovés (PDK), me
seli né€ Prishtin€, dega né Viti.

II. Urdhérohet Komisioni Qendror i Zgjedhjeve (KQZ) q€ té rinuméroj vet€ém fletévotimet
pér kandidatét pér anétar t€ Kuvendit Komunal né Viti, t€ subjektit politik Partia
Demokratike e Kosovés (PDK), dega bn€ Viti, n€ Vendvotimet: 2601X/02R, 2633D/01R,
2608D/01D, 2629D/01D dhe 2607D/03D.

II1. Rezultati i cili del pas rinumérimit t€ fletévotimeve n€ kutit€ e Vendvotimeve si né pikén
-1I- t€ kétij dispozitivi, t€ pérfshihen né€ rezultatin pérfundimtar.

Arsyetim

PZAP-i, ka pranuar njé€ ankes€ me datén 10.11.2017, nga Shqipe Emini kandidate pér anétare
té Kuvendit Komunal né€ Viti, nga radhét e PDK-sé&, me t€ cilén pretendon se ka pasur vjedhje
votash, keqnumrim i qé€llimshém i votive, rinumrim i paqéllimshém né Qendrén e
rinumérimit né Fush€ Kosové. MéE tej ka theksuar se, né vendvotimin 2601X/02R né Viti ka
pasur dy vota, ndérsa pas rinumrimit asnjé voté, dhe né vendvotimin 2633D/0IR,
kundérkandidates i ésht€ shtuar njé voté. Gjithashtu thekson se né vendvotimin 2629D/01D
né€ Sllatin€ té€ poshtme, nga 12 vota jané regjistruar vetém 6 vota, si dhe né vendvotimin
2607D/03D Sllatin€é e Epérme, votat e njérit kandidat i jan€ vjedhur duke i numéruar pér
kandidatin tjetér (i jan€ hequr kandidatit me nr.8 dhe i jan€ dhén€ kandidatit me nr.11 me



qéllim favorizimi). M€ tej ka shtuar se déshmitarin do ta b&jé publik pas hapjes sé€ kutisé sé
vendvotimit dhe rinumérimit té votave.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), i shqyrtoj pretendimet ankimore dhe
materialin zgjedhor e pas vlerésimit t€ gjithanshém té tyre gjeti se:

Ankesa éshté e bazuar

Paneli gjeti se pretendimet ankimore jan€ t€ bazuara, pasi qé pas shqyrtimit te provave dhe
shkresave té 1€ndés, ka konstatuar se ka mospérputhje té€ rezultateve te shpallura nga KQZ-ja
me Formularét e Rezultateve té Kandidatéve dhe Formularit Pérfundimtar t€ Rezultatit,
andaj mbi két€ bazé dhe né mbéshtetje t€ nenit 117.4 té LZP-sé, PZAP-i urdhéron KQZ-né,
q¢€ t€ béhet rinumérimi i t€ gjitha fletévotimeve pér kandidatét pér anétar€ té Kuvendit
Komunal, né€ Viti t& subjektit politik Partia Demokratike e Kosovés (PDK) né vendvotimet e
cekura mé larté dhe rezultati i dalur nga rinumérimi t€ pérfshihet né rezultatin pérfundimtar
t€ Zgjedhjeve Lokale té datés 22.10. 2017.

Prandaj mé géllim t€ evitimit t&€ kétyre 1&shimeve t€ lart€ cekura dhe bazuar né nenet 115.1,
dhe nenin 119.5 t€ LZP-s€, ku parashihet se, PZAP-i mundet qé sipas vendimit té tij té
shqyrtoj ¢éshtje té cilat pérndryshe jané nén juridiksionin e tij kur kjo éshté rreptésisht e
domosdoshme pér té parandaluar padrejtési serioze

Nga sa u tha me sipér ne mbéshtetje te nenit 118 paragrafi 1 t€ LZP-s€, vendosi si né
dispozitiv t€ kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
ZL.Anr. 955/2017 mé€ datén 12.11.2017.

Késhillé Juridike: Kundér kétij vendimi nuk éshté e lejuar ankesa.



